平成３０年 9月５日

羽島郡内小中学校保護者 様

                          羽島郡二町教育委員会

                          教育長 宮 脇 恭 顯

「羽島郡二町キッズウィーク」の実施について

羽島郡二町教育委員会では、教育再生実行会議第十次提言、骨太の方針、未来投資戦

略でのキッズウィークに関する内容及び「学校教育法施行令の一部を改正する政令等の

施行について（通知）」（Ｈ29,9,13文部科学省）をもとに、「羽島郡二町キッズウィーク」

を下記のとおり実施します。

この「羽島郡二町キッズウィーク」を活用し、大人と子どもの絆を深めたり、趣味に

打ち込んだり、一緒に地域行事に参加したりすることで、豊かな心や人間性を育んでい

けることを期待しています。

記

１ 期  間    平成３０年１０月 ６日（土）～１０月１４日（日）

          ※従来の２学期制の前期・後期の間に設けていた秋季休業日に休

業日を２日加え９連休とする。

          ※平成２９年度の授業時数の実績をもとに、休業日を２日増やし

ても授業時数は十分に確保できます。

２ 「羽島郡二町キッズウィーク」期間中に実施予定の郡内行事

   ①岐南町民運動会

          ②笠松町民運動会

          ③羽島郡健康ウォーク    平成３０年１０月１３日（土）

           ※詳細については、「チラシ」にて配布済み

           ※事前の申し込みは不要です。

多くの皆様の参加をお待ちしています。

          ④ミニ笠横丁        平成３０年１０月１３日（土）

                        平成３０年１０月１４日（日）

           ※子どもたちが企画・運営して行う街づくり体験

           ※会場は笠松中央公民館

３ 期間中の平日に開催される教室、講座等（裏面参照）

   期間中の平日における子どもたちの学習の場として、各教室や講座が開催されま

す。親子で参加できる講座もありますので、積極的に利用していただけると幸い

です。

   ＊講座等についての案内、申込用紙等は、別に配布してあります。

担

当

  羽島郡二町教育委員会社会教育課   川島 雅徳

    TEL（０５８）２４５－１１３３   FAX（０５８）２４５－１１３６

「笠松町で開催される行事」

笠松中央公民館   仲井 綾子

     TEL(０５８)３８８－３２３１    FAX(０５８)３８８－３２３３

「Ｇさうす」

岐南町中央公民館  永屋 昌克

    TEL(０５８) ２４７－１３３４   FAX(０５８) ２１４－３５４６

平成３０年１０月 ７日（日）